
Kuuden suurimman kaupungin vammaisten palvelujen vertailu 2021

Vammaisten palvelut 
Kuusikon kunnissa kehitysvammahuollon asiakkuus perustuu ensisijaisesti kehitysvammalakiin. Palveluja 
tuotetaan kehitysvammaisille henkilöille myös ensisijaisten lakien, kuten sosiaalihuoltolain ja 
päivähoitolain, perusteella. Näitä palveluja ei kuitenkaan käsitellä tässä raportissa. Vuonna 2021 
Vantaalla oli kehitysvammahuollon asiakkaita 1 206, mikä oli 0,5 % kaikista vantaalaisista. Vantaalla 
kehitysvammahuollon palveluja käyttäneiden määrä oli noussut 19,5 % vuoteen 2020 verrattuna, tämä 
kasvu oli Kuusikon suurin.  Kehitysvammahuollon palveluja käyttäneistä 51,3 % on 0–24-vuotiaita, 
tämäkin osuus on kuusikkokuntien suurin. Tämä näkyy palvelurakenteessa sekä tulevaisuuden 
palvelutarpeessa esimerkiksi asumisen osalta. Vammaispalvelulain mukaisia palveluja ja tukitoimia käytti 
Vantaalla 2,0 % kunnan väestöstä vuonna 2021.

Vantaalla kehitysvammaisten tehostetun asumispalvelun kustannukset olivat 60 % kehitysvammaisten 
palvelujen kokonaisnettokustannuksista.  Kehitysvammahuollon kokonaisnettokustannukset per 
palvelua käyttänyt asiakas olivat 35 064 €. Kehitysvammahuollon kokonaisnettokustannuksista 76,0 % oli 
ostopalvelua.

Vammaispalvelulain mukaisista kustannuksista oli Vantaalla VpL:n kuljetuspalvelujen osuus 29,8 %, mikä 
oli osuutena kuusikkokuntien suurin. Kuljetuspalveluiden käyttö kasvoi hiukan vuodesta 2020, mutta oli 
edelleen vähäisempää koronapandemiaa edeltävään aikaan verrattuna. Vantaalla VpL:n mukaisten 
yhdensuuntaisten matkojen määrä nousi 6,5 % edellisvuoteen verrattuna. Vammaispalvelulain 
mukaisista kustannuksista Kuusikon tasolla henkilökohtaisen avun kustannukset muodostivat 
suurimman yksittäisen kustannuserän vammaispalvelujen palvelurakenteessa (37,5 %). 
Henkilökohtaisen avun asiakasmäärä on Kuusikon tasolla kasvanut 26,5 % ja Vantaalla 39,6 % viimeisen 
neljän vuoden aikana.

 
Vammaisneuvosto 7.12.2022

Esitys: 
Merkitään tiedoksi.

Käsittely:
Keskustelussa esiin nousi kysymys palveluiden myöntämisperusteista ja niiden eroista kuusikkokuntien 
välillä. Hyvinvointialueen tulee julkaista palvelukuvaukset ja palveluiden myöntämisperusteet, jolloin 
vertailu helpottuu. Vammaisneuvosto nosti esiin huolen kehitysvammahuollon henkilöstön määrän sekä 
kuljetuspalveluiden kiristämisestä. Vammaisneuvosto painotti, että avustajapalveluita tulee saada 
käyttöön myös ilta- ja viikonloppuaikaan tarpeen mukaan. Vammaisneuvosto korosti, että jatkossa myös 
uuden vammaispalvelulain voimaantulon myötä on huomioitava, että vammaista henkilöä tulee kuulla 
häneen liittyvässä päätöksenteossa. Lisäksi keskustelussa esiin nousivat laitoshoidon kalleus Vantaalla 
sekä kehitysvammahuollon palveluiden käyttäneiden määrän kasvuun.  

Päätös:
Merkittiin tiedoksi.
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